B 206 a

tuo timore. Habeo spem intrandi ad te, proinde ostendi
benignitatem // meam in eis, [ut et tu grato animo illud
reciperes.] Tamen diadema meum non est simile tuum
diadema. Haec epistola mea ultima sit tibi. Cave itaque
5 et habeto mentem in te, quia certissime venio ad te, ut
loquar tecum.

II (55). Ubi direxit epistolam praeparavit se et scrip-
sit suis satrapis: Rex Alexander, principibus satrapis ac
subiectis meis habitatoribus Syriae et Cappadociae, Ciliciae
M 15b 10 et Pamphyliae, Arabis // et aliis gentibus sit gaudium. Volo,
ut praeparatis mihi unusquisque mille vestimenta et man-
data ea in Antiochiam et pelles animalium mortuorum,
ubicumque mortua fuerunt animalia, conficite et dirigite
eas similiter in Antiochiam ut militibus omnia parata
15 sint scilicet et vestimenta atque calciamenta: camelis ordi-
natis sunt ab Antiochia ut portent ea usque Euphratem [et
omnem necessitatem. Gaudete.] (56) Unus ex principibus
Darii significavit ei omnia per epistolam tali modo: No-
stadi Dario deo dirigo gaudium. Non oportuerat me vobis

1. Die Buchstaben Ha (von habeo) stehen in B auf Baer. — ostendi] in B sind zwischen a und d mehrere Buchstaben anstradiert. — 3. meum] B; in mea von mir geändert. — simile tuo diademati M. — 5. et habeo mentem in te B (et mentem habe in te Elzehard), quia mentem habeo contra te M. Die oben angenommene Lesart mit dem Zusatz „quia ... tecum“ ist GS entnommen; sie scheint der ursprünglichen Fassung anzugehören, da sie an die Worte habeo spem intrandi ad te anknüpft; vgl. p. 83, 5. In Pa.-C. findet sich Nichts, was sich mit dem Texte Less in Zusammenhang bringen ließe. Es heisst in A: Ἐρχόμενος εἰς σοὶ ἐπιστολὴν γράξω. Εὐκτατότερος αἰνῶν ἄλλων πα πατέρῃσιν σοὶ ἢ πλείων ἔχει πρός σε. Καὶ πείρασ ἴστος ἐγένετο.
7. Ubi: Initiale in M. Nach scriptum steht in B das räthelhafte Wort eclepsas, Elk. liest es aus, M schreibt et misit suis satr., GS scripsit suis principibus et satrapibus, Pa.-Call. Ἐγραψά τοῖς σατραπίαις αὐτοῦ πάλιν ὄντος. — 9. capadocia et licia M. — 11. unumque praep. michi M. — vest. et calciamenta et militaria] ea in antiochiam M. (antiochiensium B). — 12. animal. mort. M. — 13. et conficite M. — 15. et vor vest. steht M. — et camelis M. — 16. sint M. — 18. Nostadi M = Pa.-C. in A: Ὀμυρόδωρος. — 19. darii regi M.

• Cum istam scripturam fecisset epistola, venisset ad se de. "ipso tempore scribit et dicit" illis episto-
lam pariter et deus prima et dicit illis.

^{hee} talia scribere, sed quasi per fortiam scribo [vobis videndo
 talia] Sciat vestra sublimitas, quia duo magni principes
 mortui sunt et ego vulneratus. Coxari fortiter vulneratus
 est et fugiendo abiit in finibus suis. Potētissimi atque
 5 plurimi ^{maxime} praecleari milites nostri iunxerunt se Alexandro
 regi honoravitque // eos et imperiales provincias illis concessit. B 306 b
 Civitatem Mitriadis cum templo igne succendit.
 Darius itaque scripsit satrapi suo Nostadi ^{maxime} iacō, ut pararet
 se cum omnibus suis, ^{maxime} sed et alios Dario pertinentes,
 10 quatinus resisterent gentibus Macedoniae, quia nullo modo
 laetantur ad id quod praesumpserunt [facere]. (57.) Scripsit
 interim ^{maxime} et aliam epistolam ad Porum, ut et ipse praer-
 beret ei adiutoriam.

12. Porus rex Indorum ^{maxime} rescripsit epistolam [Dario regi
 15 Persarum]: Quo modo direxistis nos rogando, ut venis-
 semus in adiutorium vestrum, parati fuimus et sumus,
 sed impedit nos infirmitas, quam habemus, quia et nobis
 durum est de hac iniuria. Tamen in proximo recipies
 milites meos, sed et aliae gentes, quae procul sunt a
 20 vobis, venient in adiutorium vestrum. (58.) Cum autem
 audisset mater Darii, quod praeparasset se iterum facere

1. per fortia] B mit fehlendem za wie häufig; GS per fortia;
 s. De Coax s. v. fortia = violentia, vis; Pa.-Call. ἀσχεταζήματα ἐπὶ
 τῶν πραγμάτων. — 3. et coax M, Pa.-C. A Κερσάρης. — vulneratus
 fugiendo abiit M. — 4. atque praecleari plurimi stat M nach regi. —
 6. illi M. — 7. Civitas B, Civitatem mitriadem M. — igne succendit M.
 Der Text Leo's weist verschiedene Irrthümer auf, die auf eine mangel-
 hafte Abschrift des Originals schließen lassen. In A heisst es: Νόστας
 καὶ ἄλλοις αὐτῶν μαγαζάνοις ἀπέβηκεν πρὸς Ἄλιας εὐνοίας (εὐνοίας)
 λαβόντας καὶ βασιλικὰ χορῖα παρέδοκεν αὐν ταῖς καλλικαῖς (Leo
 scheint πολλοῖς oder etwas Ähnliches mit plurimi übersetzt zu haben)
 καὶ Ὀλιμπίαει τῶν καὶ Θροάκτου ἀδελφῶν (= civitatem Mitriadis)
 καὶ τὰ χορῖα ἐνεργεσθῆν. — 8. pararet M. — 9. suis fehlt M. —
 illi B, das zweite i auf Basar; aliae ad darium pert. M. — 10. resi-
 stent] in B auf Basar; aliae ad darium pert. M. — 11. Scripsit et
 int. M. — 14. scripsit M. — 15. direxisti M. — venimus M. —
 18. hac ipsa M. — 19. a vobis] fehlt M. — 20. vestrum] tuum M. —
 21. vidisset M. — so fehlt M.

pugnā cum Alexandro, dixit ipsē epistolam. Dario regi mater dirigit filio gaudium. Audivimus itaque, quia congregas alias gentes et vis pugnare cum Alexandro. Quod si totum mandum adunare poteris, necesse quid exinde fiat, quia victoriae concessae sunt. et. Dimitte sensum altitudinis tuae et reclina paululum et ne multum // praesumas quia perdis vitam. De nobis autem scias, quia in maximo honore apud eum sumus. In // ducis malum super nos et facis nos perdere honorem, quem apud eum habemus. Fili mi, noli praeparare matri tuae angustiam, quia fiducia est mihi, si volueris, venire te in bono ordine cum Alexandro. Perfecta Darius haec epistola flevit veniendo illi in memoriam parentes suos turbatusque est valde.

13 (59). Inter haec autem Alexander movit exercitum suum et cepit ingredi terram Darii et appropinquavit ei ita, ut Macedones viderent sublimissimum locum ex cavitate Darii. [Hoc ingenium fecit sapientissimus Alexander.] Evelvens herbas ramosque arboris ligans ea in pedibus equorum.

1. Dario: Initiale in M. — 2. Nach mater ist in M mat getilgt. — dirigit illi B; ich habe filio geschrieben nach Ps.-Call. in A Δαριῶν τάκω χαιρεῖ; illi fehlt M. — itaque] fehlt M. — 4. inde M; cf. Ps.-Call. τὸ γὰρ μάλλον ἄξιόν ἐστιν ἕκαστῶν εὖν τὰς ἐπιθυμίας ἐπὶ τὸ κρείττερον. — 5. victorie sunt ei concessae M; ei] fehlt B; eingesetzt nach GS. — 8. et inclinis sup. nos malum M. — 11. fiducia etc.] Hier und im Folgenden zeigt sich deutlich der enge Anschluss von B an A des Ps.-C., während sich GS viel freier bewegt; vgl. zur Stelle: ἐπιζητοῦς συνθήκας καλὰς ἤμας ἐλαρόσθεν. M; si volueris concordare cum al. — 12. Perfecta] die Silbe per in B auf Basur; die ursprüngl. Lesart wird sein relecta (GS), vgl. p. 79,3; p. 94,4 u. d. — haec] fehlt M. — veniendoque illi in m. parates sui M; cf. Ps.-Call. ἀναμνηστικῶς τῆς ἐκαστοῦ συγγενείας. — 14. Inter: Initiale in M. — autem] fehlt M. Alex. steht nach suum. — 15. et ingr. cepit terr. Et appropinquabat M. — 16. Cf. Ps.-Call. ὅσα τὰ τῆς πόλεως τεύχη ὑφ' ἑλέστα ὄντα τοῖς Μακ. καταθῆκα γενέσθαι. Ἐπινοῶν οὖν τὸ ὅ φρονήτως Αλ. τὰ γὰρ ἐπὶ νερόσθεν ποιοῦν τῶν νερόν ἀποσπάσας καὶ ἐκ τῶν δένδρων κλάδους ἀκακίως ἐπιθήγειν ἐς τὰ νεῦα αἰκῶν, καὶ ὑπὸ τῶν στρατοπέδων ἱσθῶζε τὰ ποιοῦν. Leo's Erklärung ist in einzelnen abweichend. — 18. erbas B, et arbores ligans M.

* Et ventum iuxta sententiam Iacobi in pace erat Darius, et iura diuina quatuor et octidie inter-
tinuati ut sit et conuersio principatus eius dicit:

† - erat autem ipse visus et fidelissimus Alexander - et iussit de ut unum equum
ascenderet et alium vacuum haberet et eiq. uerteret eum. Factumque est. Et cum per-
uenerat

ut maiorem pulverem facerent, ita ut viderent eam Perses
et mirarentur. (60) Erat enim ab ipsa civitate itinere
dierum quinque et applicavit. Dixitque Alexander sena-
toribus suis: Inveniamus hominem, quem mandemus Dario,
ut praeparet se et quando exeat nobis ad pugnam. Dormi-
vit ibi viditque in somno Ammonem (deum in forma
Hermi portantem dominicalem claudem atque Macedoni-
cam vestem et dixit // illi: Fili Alexander, quando necesse erit
est adiutorium, paratus sum nuntiare tibi. [Vide, quem
missum dirigere volueris, sed dico, ut induaris figuram
meam et pergas tu ibi. Periculosa enim res est ire regem
per missaticum, sed quia deus est in adiutorium tibi,
nullam sustinebis angustiam. Quia hora vidit hoc som-
nium, vigilavit et gaudio repletus recitavitque illud] ami-
cis suis. Dederuntque ei consilium, ut ita faceret.

10 missum dirigere volueris, sed dico, ut induaris figuram
meam et pergas tu ibi. Periculosa enim res est ire regem
per missaticum, sed quia deus est in adiutorium tibi,
nullam sustinebis angustiam. Quia hora vidit hoc som-
nium, vigilavit et gaudio repletus recitavitque illud] ami-
cis suis. Dederuntque ei consilium, ut ita faceret.